
○ 5月3日（水） 春の親水公園まつり

《3ページ》 と　　き ～

と こ ろ おちばの里親水公園

問合せ まつり事務局

TEL 090-1291-3210

○ 5月3日（水） 写生大会

《3ページ》 と　　き ～

と こ ろ おちばの里親水公園

問合せ 社会教育課

TEL 576-4793

○ 夏目甕麿（なつめみかまろ）顕彰祭

《4ページ》 と　　き ～ 11時50分

と こ ろ 禮雲寺（れいうんじ）

問合せ 顕彰会事務局

TEL

○ 湖西少年少女発明クラブ開講式
と　　き ～
と こ ろ 豊田佐吉記念館
問合せ 発明クラブ事務局

TEL 576-4793

○ 5月14日（日）

《5ページ》 と　　き ～

と こ ろ 新居地域センター

問合せ 湖西市文化協会

TEL 576-1121

○ 5月16日（火） 海鳴学園入学式

と　　き ～
と こ ろ 老人福祉センター
問合せ 社会教育課

TEL 576-4793

5月の主な行事予定

10時 14時

10時 12時

5月5日（金）

10時

579-1407（担当：谷中）

5月13日（土）

10時 11時30分

第38回春季芸能の祭典

10時 16時

9時30分 11時30分
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○ 5月20日（土） 水防訓練

と　　き ～
と こ ろ 湖西浄化センター
問合せ 危機管理課

TEL 576-4538

○ 5月21日（日） わくわくチャレンジスポーツ

《6ページ》 と　　き ～

と こ ろ 湖西運動公園多目的広場

問合せ スポーツ・文化課

TEL 576-1140

○ 5月21日（日） のびりん祭
《7ページ》 と　　き 9時30分 ～ 12時30分

と こ ろ 子育て支援センター

問合せ 子育て支援センター

TEL 594-5922

■ 幼稚園・保育園行事予定 《8ページ》

■ 幼稚園・保育園行事予定 《9ページ》

■ 小学校行事予定 《10ページ》

■ 中学校行事予定 《11ページ》

8時30分 10時

10時 12時
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タイトル     

春の親水公園まつり                

所属名 社会教育課  

連絡先  外線℡ 576-4793  

趣旨・目的・説明など 

 

   

  里山の風景を残す自然豊かな親水公園で、春のひとときを楽しんでもらう。      

  

  ○春の親水公園まつり 

 

  日  時    平成29年5月3日（水）10時00分～14時00分（雨天決行） 

※要確認    

  場  所    おちばの里親水公園 （駐車場あり） 

  内  容    芸能発表会、手打ちそば、ポン菓子、大知波うどん 

野草の天ぷら、お抹茶の体験、みたらし団子屋、 

写生大会、地元農産物等販売、 

森のおもちゃや(無料)、森遊び(無料)、甘酒のサービスなど 

 

 問合せ先   まつり事務局 TEL  090－1291－3210 

 

 ○おちばの里親水公園写生大会 

 

 日  時    10時00分～12時00分まで ※雨天（小雨も）中止 

 場  所    おちばの里親水公園 

 受  付    9時30分～11時30分 

 対  象    中学生以下 

  

 問合せ先  湖西市教育委員会 社会教育課 TEL 053-576-4793       
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タイトル 

夏目甕麿顕彰祭 

所属名 スポーツ・文化課 

連絡先  外線℡ 576-1140 

趣旨・目的・説明など 

 
 タイトル  夏目甕麿顕彰祭 

       湖西出身の国学者夏目甕麿の顕彰祭を行います。 

 

 日  時  平成２９年 ５月 ５日（金） 

       １０時から１２時 

 

 場  所  白須賀 禮雲寺 本堂 

 

 内  容  ○ 顕彰祭 １０時から１０時３０分 

○ 講演会 １０時４５分から１１時５０分 

             講師 夏目甕麿顕彰会会長 夏目常磐 

演題 夏目甕麿翁の生き方に学ぶ 

○ 資料展示  １０時から１２時 

○ 参加費   千円(弁当代を含む) 

       

 問い合わせ先 

       夏目甕麿事務局 

       ＴＥＬ ５７９－１４０７ 谷中宏光 
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タイトル 

湖西市芸術祭 第３８回春季芸能の祭典  

所属名 スポーツ・文化課 

連絡先  外線℡ 576-1140 

趣旨・目的・説明など 

 

 タイトル   湖西市芸術祭  

        第３８回春季芸能の祭典  

 

 日  時  平成２９年 ５月１４日（日） 

         １０時から１６時００分  

 

 場  所  新居地域センター ３Ｆホール  

 

 内  容  ジャズダンス、フラダンス、箏曲、新舞踊 舞踊 日舞 民謡、民踊、 

吹奏楽、尺八、大正琴、詩吟、剣詩舞、詩舞、クラシックバレエ等 

       華やかな舞台を演出します。  

入場無料です。 

◎大勢の市民の皆様のご来場をお待ちしています。  

       

 問い合わせ先 

       湖西市文化協会事務局（勤労青少年ホーム内） 

       〒４３１－０４４２ 湖西市古見１０７０  

       ＴＥＬ ＦＡＸ５７６－１１２１ 

       ＊受付時間は 月、水、金の午前９時～午後４時 
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タイトル 

わくわくチャレンジスポーツ 

所属名 スポーツ・文化課 

連絡先  外線℡ 576-1140 

趣旨・目的・説明など 

 

 湖西市スポーツ推進委員会によるスポーツ体験事業を行います。 

幼児からお年寄りまで出来るものを行い、日頃の運動不足解消及び 

幼児に対しては指導等を行います。 

スポーツを身近に楽しむこと。そして笑顔でコミュニティの輪を深め、広げること

です。 

 

   開催日時：５月２１日（日）１０：00～1２：０0 

   場  所：湖西運動公園 （多目的広場） 

   内  容：スポーツ体験種目（ストラックアウト、ミニサッカー、グラウンドゴルフ、

走り方・歩き方などを行います。 

   持 ち 物：飲み物、スポーツのしやすい服装、タオルなど 

   申込み方法：申込み不要、直接会場へ 

   問い合わせ先：スポーツ・文化課 ＴＥＬ ５７６－１１４０ 

ＦＡＸ ５７６－１２３７ 
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タイトル 

 

子育て支援センター 第７回のびりん祭 

所属名 子育て支援課 

   （子育て支援センター） 

連絡先  外線℡ 594-5922 

    ＦＡＸ 594-5923 

趣旨・目的・説明など 

▶と  き 平成 29 年５月 21 日（日）9：30～12：30 ※9：30 開館 

▶場  所 湖西市子育て支援センター「のびりん」 

▶内  容 ジャンボ迷路、ボールプール、魚つりゲーム、おたのしみ工作 

わたがし無料配布 など 

▶対  象 どなたでも ※予約不要・参加無料 

▶問合せ先 子育て支援センター ☎594-5922 FAX594-5923 

 

 

 

 

 連 絡 先 （ 子育て支援センター ）℡ 594－5922 

      FAX 594-592３  E-mail ks_center@city.kosai.lg.jp 
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湖西市教育委員会

園長会等

交通安全の日 歯磨き教室(５)

 

 人権教室 こいのぼり集会 ふれあい体験①(５）竹馬

憲法記念日 憲法記念日 憲法記念日 憲法記念日 憲法記念日

みどりの日 みどりの日 みどりの日 みどりの日 みどりの日

 

こどもの日 こどもの日 こどもの日 こどもの日 こどもの日

    

 

ボランティア説明会 交通教室①(４親子)

3歳児給食開始・通常降園 給食開始（３）１３：３０降園 歯科検診 ３歳児給食開始

PTA教育講演会 給食開始（３）１３：３０降園 まんさくの里との交流

サッカー教室（５） 運動会総練習 ピカピカタイム 内科検診

 

 内科検診 ふたば学級開講式 歯磨き指導①（ＰＭ） のびのび相談

ふたば学級開講式 夏野菜苗植え

 

 

 

給食試食会（３）① 身体測定・試食会(３)

どろんこ遊び（５） ①
給食試食会（３）②　PTA役員会② 親子リズム練習（３） ＰＴＡ園内整備（４．５）自由参観会 身体測定・試食会(３)

幼児教育相談① 歯科指導(5)

給食試食会（３）③ 知波田幼との交流 試食会(３)③　ふたば

すくすく相談 わくわくの日(４)
園外保育（谷上公園(4)消防署(5)） ちびっこ探検②（神明宮） 歯科検診

給食試食会（３）④ 内科検診

PTA委員会② 運動会準備（１３時降園） ふたば学級開講式 サッカー教室(４)

 

運動会（白幼） 運動会

運動会予備日

 老人クラブとの交流会(4) 振替休園日 給食試食会（３） ピカピカタイム

 

春季遠足 PTA委員会②

歯科検診① 絵本ボランティア① 幼小中引渡し訓練

歯科検診② 避難訓練② 春季遠足

英語で遊ぼう②(5)

 春季遠足 親子交通教室 のびのび相談

    

 

 避難訓練(地震） 誕生会

PTA委員会② 歯磨き教室(４)

誕生会 お日さまの日（サツマイモ苗植え） 春季遠足
園内整備自由参観
(５)

職場体験

 地震体験車 誕生会  整備予備日

 避難訓練②地震・引渡し訓練 職場体験

（５）　月　　　行　　　事　　　予　　　定　　　　　　※○数字：回数　（　）数字：対象年齢

日 曜 鷲津幼稚園 白須賀幼稚園 新所幼稚園 岡崎幼稚園

1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

31 水

8



こいのぼり集会 参観会・PTA総会

憲法記念日 憲法記念日 憲法記念日 憲法記念日 憲法記念の日

みどりの日 みどりの日 みどりの日 みどりの日 みどりの日

こどもの日 こどもの日 こどもの日 こどもの日 こどもの日

夏野菜植え付け 歯磨き指導(5) クラス懇談会

サツマイモつるさし 実習生受入 避難訓練（赤十字参加）

給食開始13:30降園（３） 給食開始・13:30降園(3) 交通教室①（要請・ｓｃ） 　　５歳交流会①（５） 内山保育園交流（５）

　

ふたば学級開講式 PTA役員会

内科検診（３歳児保護者） 内科健診 消防署見学 歯科指導①（４、５）

英語で遊ぼう①

子育て支援相談日 子育て相談日 子育て相談日

歯磨き指導(4) クラス懇談会 クラス懇談会

給食試食会

避難訓練（不審者） 春季遠足（5・4） 避難訓練②（火災）

新所幼稚園交流①（５） 誕生会

春季遠足（豊橋総合動植物園） 介護センター交流①（５） 英語で遊ぼう①（５）

らっこ学級 誕生会

園内消毒

園内消毒片付け

交通教室① ふたば学級開講式 クラス懇談会

白萩との交流①（４，５） 歯科健診

歯科検診 園外保育(図書館・親水公園) 英語で遊ぼう①（５）

探検の日 避難訓練(地震) にこにこタイム 消防署立会い避難訓練 燦光交流①（５）

避難訓練

新居小運動会 新居小運動会 新居小運動会

ジャガイモ収穫 ふたば学級 英語で遊ぼう①（5） 誕生会

PTA委員会② 実習生受入

誕生会 歯磨き指導①（４，５）

保育参加会・教育講演会 園外保育(座リガ二釣り)(5) 交通教室①（３、４、５）

給食試食会（３）

（５）　月　　　行　　　事　　　予　　　定　　　　　　※○数字：回数　（　）数字：対象年齢

日 曜 新居幼稚園 鷲津保育園 内山保育園 新居保育園

1 月

知波田幼稚園

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

31 水

9



県･湖西市教育委員会

校長会･教育会 鷲津小 白須賀小 東小 岡崎小 知波田小 新居小
児童引き渡し訓練 1年生を迎える会 全校朝会･特別日課･午後カット Ｂ日課４時間　　 １年生を迎える会 特別日課4時間

潮っ子班弁当・遠足 家庭訪問（新所・入出） 家庭訪問 山びこ班遠足・弁当の日 家庭訪問
休業日（授業参観会） 特別日課　午後カット Ｂ日課４時間　　 引き渡し訓練 特別日課4時間

家庭訪問（新所） 家庭訪問 家庭訪問
憲法記念日

みどりの日

こどもの日

委員会活動 朝会・1～3･5年聴力検査 特別日課･午後カット 全校朝会 山びこ班遠足予備日 朝会
日本語ボランティア 委員会活動 家庭訪問（新所） 弁当の日 委員会活動
保幼小研修会 　 なかよし班遠足

弁当
特別日課 特別日課･校13:55 午後カット ぐんぐんタイム Ｂ日課午後カット 巡回コンサート
弁当の日 弁当の日　 弁当の日･集団下校の日 13:00下校 一斉下校 午後カット

クラブ活動 交通教室（1･4年） クラブ活動 眼科健診･全学年 避難訓練
不審者対応訓練 クラブ活動 尿検査２次

Ｂ日課・弁当 ＰＴＡ幹事会 特別日課
仲良しの集い

ＰＴＡ奉仕作業 ＰＴＡ奉仕作業 第１回奉仕作業 ＰＴＡ自転車教室

自転車点検 (1年保護者・職員) （青平・太田）
ＰＴＡ奉仕作業予備日 白須賀地区道路愛護デー ＰＴＡ奉仕作業予備日 奉仕作業予備日 自転車教室予備日

自転車点検予備日

日本語ボランティア 委員会活動

避難訓練 きらきら昼休み 全校交通教室
交通教室 緊急通報訓練（メール）

運動会総練習 一斉下校 ぐんぐんタイム

クラブ活動 観劇（劇団たんぽぽ） クラブ

運動会準備
1～4年午後カット

校内運動会 ＰＴＡ奉仕作業
弁当の日
校内運動会予備日 奉仕作業予備日

休業日（運動会） 児童引き渡し訓練

３年交通教室 ５年新体力テスト 眼科検診 内科検診Ⅰ 内科検診
代表委員会 (7･8組･4･5･6年)

１年安心教室 Ｂ日課 尿検査３次
幼小中引き渡し訓練

クラブ活動 演劇鑑賞会 クラブ活動 クラブ活動
クラブ活動 眼科検診

1･2･3年午後カット

奉仕作業 いらっしゃいみなさんⅡ 運動会
校内運動会

奉仕作業予備日 校内運動会予備日

5年野外教室 委員会活動 参観会・5･6年懇談会 休業日（運動会） 休業日（運動会）

演劇鑑賞会 5年野外教室 月曜日課
弁当

特別日課 5年野外教室･弁当の日 午後カット Ｂ日課･集団下校 Ｂ日課・午後カット 特別日課
午後カット・弁当の日 特別日課1～4･6年下校12:40 特別日課　弁当の日 12:50下校･弁当 午後カット

日 曜
各　　　　学　　　　校　　　　関　　　　係

　　　５　月　　　行　　　事　　　予　　　定

1

2

3

4

10

11

12

13

14

5

6

7

8

9

28

29

20

21

22

23

24

15

16

17

18

19

月

火

水

木

金

30

31

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

25

26

27

火

水

木

金

土

日

月

土

日

月

火

水
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県・湖西市教育委員会

校長会･教育会 鷲津中 白須賀中 湖西中 岡崎中 新居中
生徒朝礼 希望面談 学年朝礼 家庭訪問 家庭訪問
家庭訪問 家庭訪問 薬学講座Ⅱ 生徒総会
家庭訪問 希望面談・弁当の日 家庭訪問 家庭訪問 家庭訪問
防災講座 尿検査２次 スマホ・ケイタイ安全教室 薬学講座

憲法記念日

みどりの日

こどもの日

家庭訪問 学年朝礼 家庭訪問 全校朝礼・専門委員会 家庭訪問
希望面談 通学班会 生徒協議会 全校朝礼

家庭訪問 基礎学力テスト国語 家庭訪問 家庭訪問(予備日)

防犯講座 希望面談
午後カット 弁当の日 午後カット 午後カット 午後カット

午後カット
家庭訪問 希望面談 家庭訪問
検尿２次 薬学講座
専門委員会 眼科健診 ウォークボランティア会議 部活動参観開始 漢字テスト
浜名湖ｳｫｰｷﾝｸﾞﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ打合せ 部活動本入部

リサイクル活動
部活動参観 リサイクル活動

資源回収 部活動参観
制服譲り合いの会 道路愛護デー
朝礼 全校朝礼 全校朝礼 2年宿泊体験学習 生徒朝礼・字別班会

教育実習開始 専門委員会 教育実習開始 教育実習開始
浜名湖ウォーキング開会式 基礎学力テスト数学 ウォーク説明会 3年修学旅行･弁当 伝統文化活動開講式

歯科検診 専門委員会 2年宿泊体験学習･1年地域環境学習

浜名湖ウォーキング 3年修学旅行･弁当

弁当 2年宿泊体験学習･1年交通教室

浜名湖ウォーキング閉会式 ウォーク説明会 歯科検診 3年修学旅行 尿検査２次
10:00登校 校内奉仕作業 2年人権教室
教育相談 部活動参観 生徒総会 専門委員会

リサイクル活動予備日 リサイクル活動 リサイクル活動予備日

部活動参観
資源回収予備日 部活動参観 リサイクル活動予備日 第1回資源回収

学年朝礼 ウォーク開会式 1年心電図検査 学年朝礼 学年朝礼
教育相談 2･3年通学班会 教育相談
生徒総会　 ウォーク 3年実力テスト 伝統文化活動
教育相談 弁当の日 教育相談
検尿3次 ウォーク閉会式 佐鳴・浜名湖ウォーク開会式 人間関係づくりｴｸｻｻｲｽﾞ 眼科検診

ウォーク予備日･弁当の日 合同引き渡し訓練

教育相談 教育相談 佐鳴･浜名湖ウォーク 教育相談
弁当

基礎学力ﾃｽﾄ(国) 生徒集会 佐鳴･浜名湖ウォーク閉会式 教育相談
教育相談 教育相談 弁当 尿検査３次

親子奉仕作業

資源回収予備日

生徒朝礼 教育相談 生徒朝礼 生徒朝礼
教育相談 教育相談 教育相談
内科検診 基礎学力テスト英語 専門委員会 教育相談 伝統文化活動

教育相談 内科検診
午後カット 弁当の日 午後カット 午後カット 午後カット
弁当 午後カット 弁当 弁当 給食なし
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1

2

3

4

日 曜

10

11

12

13

14

5

6

7

8

9

28

29

20

21

22

23

24

15

16

17

18

19

月

火

水

木

金

30

31

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

25

26

27

火

水

木

金

土

日

月

土

日

月

火

水

11


	Sheet1



